Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600163

163

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

- CREA-MG, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna
público o Edital Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação do Concurso
Público - Edital nº 01/2022. O referido arquivo, na íntegra, será publicado nos endereços
eletrônicos www.concursosrbo.com.br e www.crea-mg.org.br a partir desta data.Belo

LUCIO FERNANDO BORGES.
Presidente do CREA-MG

AV I S O

O CREA-MG informa que a Licitação PE-027/2022 - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de fornecimento e instalação de persianas verticais
e de rolôs para o edifício Sede do CREA-MG - VOLTOU À FASE DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA. Reabertura em: 07/12/2022, às 09h00min, horário de Brasília.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Contratação de empresa especializada em Publicidade Legal nos jornais D.O.E - Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais e Jornal de Grande Circulação no Estado de Minas Gerais
I Vencedor: CONCEITO SOLUÇÃO EM PUBLICAÇÃO LTDA. | CNPJ: 20.068.898/0001-47 |
Valor Global: R$ 93.480,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Contratação de empresa especializada em Publicidade Legal nos jornais D.O.E - Diário
Oficial do Estado de Minas Gerais e Jornal de Grande Circulação no Estado de Minas Gerais
I Vencedor: CONCEITO SOLUÇÃO EM PUBLICAÇÃO LTDA. | CNPJ: 20.068.898/0001-47 |
Valor Global: R$ 93.480,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

Processo nº 502440/2022. Contratante: CREA-PA. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO
PARÁ- ACP- CNPJ: 04.984.878/0001-60. Objeto: Locação de espaço no Centro de
Convenções e Feiras da Amazônia, nos dias 03 e 04 de dezembro de 2022, para
participação do CREA-PA na 9ª edição da FEIRA PARÁ NEGÓCIOS 2022; com fundamento na
Lei nº 8.666/93, art. 25 combinado com o Art. 26 e das demais normas pertinentes. Valor
Total: R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Termo de Inexigibilidade de Licitação em
02/11/2022. Ratificação em 02/12/2022. Ordenador Responsável: Adriana Falconeri Rebelo
Boy, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro do CREA/PB, UASG: 926444, designado pela portaria n° 51/2022,
torna público o Pregão Eletrônico 06/2022 acima especificado, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de gerenciamento de
sistema informatizado e integrado para abastecimento de combustíveis através do ticket-
combustível (cartão magnético), além do fornecimento de combustíveis outros serviços
prestados por postos credenciados como óleos lubrificantes e filtros para atender a frota
de veículos do CREA/PB. Agendado para o dia 20/12/2022, as 10:00hs (horário de Brasília).
Sendo assim encontra-se a disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e www.creapb.org.br. Processo n° 1163669/2022.

João Pessoa - PB, 5 de dezembro de 2022.
HUGO BARBOSA DE PAIVA JÚNIOR

Presidente do Crea-PB.

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 017.001935/2022-48. CONTRATADA: Savannah Soluções Em Comunicação
Ltda. CNPJ 06.333.973/0001-29. OBJETO: Prestação de serviços de assessoria de imprensa.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 260.100,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência:
04/12/2022 a 04/09/2023. Signatário: Michel Rodrigues.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

PROCESSO Nº 017.001800/2022-82 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - EDITAL Nº
067/2022

O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2022 -
Prestação de serviços de seguros para imóveis e veículos. Proposta Recusada: Porto
Seguro Companhia de Seguros Gerais. Resultado: Vencedora Mapfre Seguros Gerais S.A,
CNPJ nº 61.074.175/0001-38, com o valor global de R$ 45.950,00 (Item 1). Item 2
cancelado.

Curitiba, 5 de dezembro de 2022.
IVAN LUIS DE SOUZA SALDANHA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200201186-16/2022
OBJETO: Contratação de agência de publicidade e propaganda para prestação de serviços
publicitários, objetivando atender às demandas do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Pernambuco (CREA-PE), englobando o estudo, planejamento, a criação, a
supervisão da produção e a distribuição de campanhas publicitárias aos veículos e meios
de divulgação, além de intermediação com os diversos veículos de comunicação, bem
como das demais atividades complementares, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência e seus anexos. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br, Licitação: nº 879261. Recebimento de Envelopes: 25/01/2023, às
10:30h, no endereço: Av. Gov. Agamenom Magalhães, nº 2.978, Espinheiro, Recife/PE, CEP:
52.020-000.

ADRIANO ANTÔNIO DE LUCENA
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 389087

Nº Processo: 5-220140404-6. Objeto: Implantação de plataforma elevatória
externa com 2 paradas com garantia de 12 meses, manutenção periódica mensal. E
desinstalação de uma plataforma elevatória. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 06/12/2022
das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 14h00. Endereço: Rodovia Admar Gonzaga, 2125,
Itacorubi - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/389087-5-00023-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme esmiuçado no Edital e seus anexos. .

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente

(SIASGnet - 05/12/2022) 389087-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE COLABORAÇÃO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO PTA 2022-2023 - Termo de Colaboração celebrado entre o
CREA-SP e a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS E TECNÓLOGOS DO CENTRO
OESTE PAULISTA - AEATECOP, para realização de ações que objetivem auxiliar e ampliar a
fiscalização do exercício profissional, além da conscientização, aperfeiçoamento e
valorização profissional, mediante realização de eventos técnicos, orientação, divulgação da
legislação profissional e da conscientização da sociedade e dos profissionais sobre a
importância do registro da Anotação de Responsabilidade Técnica-ART e Código de Ética
Profissional, nos termos do Ato Administrativo nº 33/2017 e do Edital de Chamamento
Público nº 001/2021-GCP/SECEX do Crea-SP. Conta Contábil: 6.2.2.1.1.01.08.05.001 -
Termos de Colaboração. 2º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração para Valorização
Profissional nº: 153/2021-TCV. Proposta de Chamamento Público nº: 31442. Vigência:
03/08/2022 a 30/04/2023.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 348/2022-CPL
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Goiás COMUNICA que foi

realizada Sessão para recebimento e julgamento dos documentos de habilitação, referente
ao certame, cujo objeto é contratação de empresa especializada para execução de obra de
reforma sem acréscimo da casa anexa à sede do CRF-GO, sendo que restou declarada
habilitadas as seguintes empresas: THREEWAY CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 05.696.987/0001-
44 e CMM CONSTRUTORA MORAES MARTIS LTDA, CNPJ 05.378.515/0001-43. Demais
licitantes foram inabilitadas conforme ATA do certame disponível em
https://www.crfgo.org.br/. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recurso pertinente a essa decisão no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar desta publicação. Maiores informações: licitacao@crfgo.org.br e Fone: (62) 3219-
4300.

Goiâni, 5 de dezembro de 2022.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1/2022

COM PRAZO DE 10 DIAS
Processo Ético-Disciplinar nº: 0076/2022
Representado: Dr. Jonathan Machado dos Santos - CREFITO-2/282749-F

Finalidade: Citar o representado, Dr. Jonathan Machado dos Santos - CREFITO-
2/282749-F, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 10 (dez) dias a
contar desta publicação, apresentar defesa nos autos do processo ético-disciplinar em
epígrafe, nos termos da Resolução COFFITO nº 423/2013, podendo, caso queira, constituir
advogado que o represente. O processo está disponível para consulta na sede do CREFITO-
2. Decorrido o prazo sem apresentação de defesa, será V. Sa. declarado revel.

SEDE DO CREFITO-2: Rua Félix da Cunha, 41 - Tijuca - CEP: 20260-300 - Rio de
Janeiro - RJ - TEL: (21) 2169-2169. E-mail: etica@crefito2.org.br.

Em 2 de dezembro de 2022
RAPHAEL CORREIA CAETANO

Instrutor de Processos Ético-Disciplinares do CREFITO-2

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9323/2022. PROCESSO SEI Nº 14514.001094/2022-72.
HOMOLOGADO pela Presidência do CREFITO-3 a adjudicação constante do

Pregão Eletrônico nº 022/2022 à empresa: MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI LTDA -
CNPJ/CPF: 12.900.948/0001-82 , que teve como objeto a "Contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de gerenciamento de campanhas de comunicação e
marketing via correio eletrônico, também conhecido como E-mail Marketing para o
CREFITO-3, conforme Termo de Referência e Anexos ao Edital".

São Paulo - SP, 5 de dezembro de 2022.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro - CREFITO-3